Diário Oficial Eletrônico  n. 10.563 6 de julho de 2021 Página 256

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 415, DE 02 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar FELIPE MACHADO POTTER, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474685023, Delegado Titular na Delegacia de Polícia Civil de Chapadão do Sul/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Costa Rica/MS, no período de 05 a
19 de julho de 2021, em razão gozo de férias de Caique Ducatti.

	       Campo Grande, MS, 02 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 416, DE 02 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar CAIQUE DUCATTI, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474636023,
Delegado Titular na Delegacia de Polícia Civil de Costa Rica/MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Chapadão do Sul/MS, no período de 20 de julho a 03 de agosto
de 2021, em razão gozo de férias de Felipe Machado Potter.

	       Campo Grande, MS, 02 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 108/2021, DE 05 DE JULHO DE 2021.

    A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                          Conceder licença para tratamento da própria saúde a servidora Maria José Alves da Silva, matrícula
52043022, ocupante do cargo de Agente de Serviços Organizacionais, no período de 22/06/2021 a 28/06/2021,
homologada pela Junta Médica, (Boletim nº 161367), em conformidade com o artigo 136 da Lei nº 1.102/90, com
redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 05 DE JULHO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº574, de 05  julho de 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora ANA PAULA FERNADES STRANG, matrícula nº 40531022, Agente
Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de
Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato